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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle Pohjois-Atlantin sopimuksen sekä 
Pohjois-Atlantin liiton, kansallisten edustajien ja kansainvälisen henkilöstön 
asemasta tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Maanpuolustuskurssiyhdistyksen lausunto hallituksen esitykseen eduskunnalle Pohjois-Atlantin 
sopimuksen sekä Pohjois-Atlantin liiton, kansallisten edustajien ja kansainvälisen henkilöstön 
asemasta tehdyn sopimuksen hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi

Maanpuolustuskurssiyhdistys ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. 
Maanpuolustuskurssiyhdistys on valtakunnallisen maanpuolustuskurssin suorittaneiden 
jäsenyhdistys, jonka tarkoituksena on turvallisuuspoliittisen tietouden syventäminen ja kehittäminen 
sekä yhteistoiminnan aikaansaaminen ja edistäminen eri alojen kokonaisturvallisuutta edustavien 
jäsenten kesken. Yhdistyksellä on noin 5 300 jäsentä, mikä on noin 80 % valtakunnallisen 
maanpuolustuskurssin suorittaneista. Lisäksi yhdistykseen kuuluu 14 alueellista 
maanpuolustusyhdistystä.

Maanpuolustuskurssiyhdistys toteaa Suomen jäsenyyden Pohjois-Atlantin liitossa (Nato) edistävän 
merkittävästi Suomen turvallisuutta ja Itämeren alueen vakautta. Myös Ruotsin jäsenyydellä on 
lähialueemme turvallisuutta edistävä vaikutus.

Maanpuolustuskurssiyhdistys tukee hallituksen esityksen luonnoksen tavoitteita hyväksyä 
liittokunnan jäsenyyteen liittyvät sopimukset sellaisinaan ja sovittaa ne yhteen kansallisen 
lainsäädäntömme kanssa. On tärkeää, että Suomi ei tässä vaiheessa aseta jäsenyydelle ja 
liittokunnan jäsenenä toimimiselle varauksia tai rajoituksia (ml. ydinaseet) ja näin kavenna ulko- ja 
turvallisuuspoliittista liikkumavaraansa.
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Nato-jäsenyyden myötä Suomi osallistuu Naton turvallisuuspoliittiseen keskusteluun sekä 
liittokunnan toiminnan ohjaamiseen ja kehittämiseen. Maanpuolustuskurssiyhdistys katsoo, että 
vilkas ja laaja-alainen yhteiskunnallinen keskustelu ulko-, turvallisuus- ja puolustuspolitiikasta 
tukevat tätä toimintaa. On tärkeää, että yhteiskunnan eri tasoilla käydään keskustelua paitsi Nato-
jäsenyyden suorista vaikutuksista Suomelle myös liittokunnan suunnasta, moninaisista toiminnoista 
ja Suomen roolista osana euroatlanttista turvallisuusjärjestelmää. Vain laaja-alaista yhteiskunnallista 
keskustelua käyden voimme lisätä, syventää ja juurruttaa tuntemuksen liittokunnasta ja Suomesta 
sen osana euroatlanttisessa turvallisuusyhteisössä.

Naton strategisessa konseptissa korostetaan yhteiskuntien kriisinsietokyvyn merkitystä ja sen 
liittymistä kaikkiin kolmeen Naton ydintehtävään. Naton organisaatiossa muutosta kuvaa 
siviilivalmiussuunnitelukomitean (Civil Emergency Planning Committee, CEPC) muuttuminen 
resilienssikomiteaksi (Resilience Committee, RC). Maanpuolustuskurssiyhdistys katsoo, että 
hallituksen esityksessä on hyvä korostaa kriisinsietokyvyn kasvavaa merkitystä ja asemaa Naton 
strategisessa konseptissa.

Maanpuolustuskurssiyhdistys korostaa suomalaisen kokonaisturvallisuuden mallin merkitystä 
Suomen toimivana ratkaisuna kriisinsietokyvyn edistämiseksi niin kansallisesti kuin osana 
liittokuntaa. Edistämällä kansallista laaja-alaista kriisinsietokykyä Suomi tukee jatkossa osaltaan 
myös liittokunnan pelotetta ja puolustusta. Suomen tulee aktiivisesti kehittää 
kokonaisturvallisuuden mallia niin, että se tukee toimintaamme osana Natoa ja tarjota omaa 
osaamistaan laaja-alaisesti liittokunnan käyttöön.

Maanpuolustuskurssiyhdistys katsoo, että liittokunnassa tapahtuva valmistelutyö edellyttää laaja-
alaista kansallista asioiden yhteensovittamista. Poikkihallinnollinen yhteensovittaminen vaatii 
toimivaa koordinaatiomekanismia, jossa tulisi hyödyntää olemassa olevia kansallisia rakenteita.

Naton pitkäaikaisena ja läheisenä kumppanimaana Suomi on osallistunut jo aiemmin Naton 
kriisinhallintaan ja nopean toiminnan joukkojen (NRF) valmiusvuoroihin. 
Maanpuolustuskurssiyhdistys katsoo, että osallistuminen Naton kriisinhallintaan on jo pitkään ollut 
tärkeä osa Suomen ja liittokunnan välistä kumppanuutta, ja Suomen tulee jatkaa aktiivista 
osallistumista niin Naton sotilaalliseen kuin siviilikriisinhallintaan. Liittokunnan jäsenyyden myötä 
Suomelle syntyvää mahdollisuutta osallistua NRF-kärkijoukkoon (VJTF) ja FFG-joukkokokonaisuuteen 
tulee hyödyntää integraation syventämiseksi sekä Puolustusvoimien omien suorituskykyjen 
kehittämiseksi. Samalla on kehitettävä kykyä nopeaan kansalliseen päätöksentekoon.

Maanpuolustuskurssiyhdistys kannustaa osallistumaan aktiivisesti ja monipuolisesti Naton 
neuvoston perustamien virastojen ja toimielinten työhön ml. Naton DIANA-aloitteeseen. Tämä 
vahvistaa Suomen ymmärrystä Naton rakenteista ja toiminnasta sekä lisää Suomen vaikutusvaltaa 
liittokunnan sisällä. Osallistuminen DIANA-aloitteeseen ja siihen liittyvään Naton uuteen 
innovaatiorahastoon on merkityksellistä paitsi suomalaiselle puolustusteollisuudelle myös 
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laajemmin puolustus- ja turvallisuussektorin teknologiakehityksen parissa toimivalle yrityssektorille 
ja akateemiselle tutkimukselle.

Maanpuolustuskurssiyhdistys yhtyy laajasti hallituksen esityksen luonnoksen kirjauksiin ja pitää 
tärkeänä erityisesti kirjausta Suomen oman puolustuskyvyn ylläpitämisestä ja kehittämisestä 
jatkossakin sekä kahden- ja monenvälisen puolustusyhteistyön jatkamisesta.
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